

اداره آموزش های حرفه ای و تخصصی

اداره آموزشهای حرفه ای و تخصصی دانشکده در چارچوب وظایف خود به عنوان یک نهاد آموزشی وابسته به وزارت امور خارجه مجموعه متنوعی از آموزش های تخصصی را در حوزه های دیپلماتیک، درون سازمانی و برون سازمانی با هدف ارتقا بخشیدن به دانش تخصصی در سطح استانداردهای متعارف جهانی و اولویت بخشیدن به آموزش مهارت های کاربردی سیاسی و بین المللی بر عهده دارد. بخش آموزش های تخصصی (دوره های کاربردی کوتاه مدت) دانشکده همزمان به نیازهای مخاطبان خارجی و داخلی توجه نموده است. اهم فعالیت های اداره آموزش های حرفه ای و تخصصی در چارچوب برگزاری دوره آموزش های دیپلماتیک ویژه دیپلماتهای خارجی، دوره آشنایی با ایران معاصر و دوره ها و کارگاه های آموزشی داخلی صورت می گیرد.

کارشناسان: سرکار خانم کاشفی

شماره داخلی: 3887

جناب آقای سیفی نژاد

شماره داخلی: 3913

جناب آقای دنیاچو

شماره داخلی: 3914

رییس اداره

آموزش های دیپلماتیک ویژه دیپلماتهای خارجی (DTC)

دیپلماتهای هر کشور جزو موثرترین کارشناسان در نظام تصمیم سازی به شمار می آیند و اگر اطلاعاتشان در مورد کشور و مردم ایران و نیز مبانی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران صرفاً از طریق مجاری رسمی دیپلماتیک یا با استفاده از رسانه های جمعی بین المللی به دست آمده باشد، شناخت صحیح و کاملی از ظرفیت های اقتصادی، تجاری، فرهنگی و نظام سیاسی- اجتماعی جمهوری اسلامی ایران نخواهند داشت. از این رو لازم است این اطلاعات به نحو مقتضی در قالب های آکادمیک و بازدید میدانی در اختیار ایشان قرار گیرد. دوره های آموزش دیپلماتیک مجموعه ای از مباحث علمی مرتبط با سیاست بین الملل، حقوق و سازمانهای بین المللی، اقتصاد و تجارت بین الملل، مسائل فرهنگی بین المللی و در نهایت مهارت های دیپلماتیک در اختیار شرکت کنندگان قرار می دهد که در موفقیت شغلی آینده ایشان نقش مؤثری بازی خواهد کرد. شرکت کنندگان در این دوره ها به مدد بازدیدهای متعدد در تهران و شهرهای دیگر تصویری واقعی از ایران دریافت می کنند.

تاریخچه برگزاری دوره های آموزشهای دیپلماتیک

اداره آموزش های حرفه ای و تخصصی دانشکده روابط بین الملل از سال 1371 فعالیت خود را در زمینه برگزاری دوره های آموزش دیپلماتیک برای دیپلماتهای جوان خارجی کشور های دوست و همسو آغاز نموده است و تاکنون - طی بیست سال- موفق به برگزاری 79 دوره برای 1200 دیپلمات در سطوح مختلف از 65 کشور جهان گردیده است.

برنامه های آتی

با عنایت به رویه کاری و برنامه ریزی سالیانه اداره آموزش های حرفه ای و تخصصی مبنی بر برگزاری چندین دوره آموزش دیپلماتیک در هر سال، این اداره آمادگی برگزاری دوره های آموزش دیپلماتیک برای دیپلمات های جوان کشورهای درخواست کننده را با هماهنگی با ادارات مربوطه و نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در کشورهای متقاضی دارد.

دوره کوتاه مدت آشنایی با ایران معاصر (EPCI)

دیپلماتهای خارجی مقیم تهران و مسئولان میز ایران در وزارتخانه های امور خارجه دیگر کشورها، ایران شناسان، خبرنگاران خارجی و کسانی که در هر زمینه دیگر در کشور ایران یا در ارتباط با ایران به کار و فعالیت می پردازند نیازمند کسب اطلاعاتی درباره ادیان ایرانی به ویژه اسلام و مذهب تشیع، تاریخ معاصر ایران، جامعه و فرهنگ ایرانی، هنرهای ایرانی و بالاخره علوم و صنعت در ایران می باشند. ارائه این اطلاعات به شکل تخصصی به زبان انگلیسی در کنار بازدیدهای مختلف در تهران و سایر شهرهای بزرگ عامل اصلی جذابیت این دوره برای مخاطبان خارجی است.

دوره ها و کارگاه های آموزشی

یکی دیگر از فعالیت های اداره آموزش های حرفه ای و تخصصی دانشکده روابط بین الملل، برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی، میزگردها و همایش های علمی و جلسات سخنرانی تخصصی در حوزه های سیاسی، حقوقی و اقتصادی بین المللی پیرامون مسایل ملی و بین المللی برای سازمانهای دولتی، مردم نهاد و علاقمندان به حوزه های تخصصی است. این دوره ها با هدف گسترش و تعمیق دانش تخصصی در زمینه مسایل بین المللی، تبادل دیدگاهها و نظریات متفکرین، صاحب نظران، مسئولان و کارشناسان در حوزه مورد نظر برگزار می گردد. بهره گیری از تجارب عملی در راستای کاربردی کردن آموزه های نظری در زمینه سیاست خارجی و دیپلماسی، ترکیب دانش و تجربه به عنوان یک الگوی مناسب برای آموزش حرفه ای از اهداف این دوره ها می باشد.

تاریخچه برگزاری دوره ها

اداره آموزشهای حرفه ای و تخصصی دانشکده روابط بین الملل با در اختیار داشتن ظرفیت های بسیار خوب آموزشی و امکانات مورد نیاز که طی سالها فعالیت حرفه ای در زمینه آموزش دیپلماسی و امور بین المللی به دست آمده، در موارد متعدد طراح و مجری دوره های آموزشی کوتاه مدت و میان مدت درون سازمانی، برون سازمانی و علاقمندان بر اساس نیازهای خاص آنها بوده است. از جمله دوره هایی که تاکنون در این اداره اجرا شده اند می توان به موارد زیر اشاره نمود: آشنایی با سازمانهای منطقه ای و بین المللی، آشنایی با سازمان ملل متحد و کارگزاری های تخصصی آن، آشنایی با مهمترین اسناد بین المللی، حقوق معاهدات بین المللی، آشنایی با سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، آداب رفتار و تشریفات بین المللی، دیپلماسی چند جانبه، اقتصاد و تجارت بین الملل، مذاکرات تجاری بین المللی و سازمانهای تجارت جهانی. دانشکده روابط بین الملل در پایان هر دوره به شرکت کنندگان گواهی شرکت در دوره اعطا می نماید.

برنامه های آتی

اداره آموزشهای حرفه ای و تخصصی آمادگی برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی کوتاه مدت در حوزه های تخصصی فوق الذکر برای سازمانهای دولتی و غیر دولتی و علاقمندان آزاد به شرکت در دوره ها را دارد.